
FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 
APLICADAS DO CABO DE SANTO AGOSTINHO - 

FACHUCA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024 

ITEM 25 
(Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024)

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 
Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 

CEP: 54525-180 
Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 31.662,86                  2.768,68                    2.768,68                     2.768,68                    -                             20/02/24 20/02/2024

Fevereiro 25.429,27                  2.207,84                    2.207,84                     2.207,84                    -                             20/03/24 20/03/2024

Março 23.242,31                  2.040,41                    2.040,41                     2.040,41                    -                             19/04/24 14/04/2024

Abril 24.298,32                  2.137,79                    2.137,79                     2.137,79                    -                             20/05/24 17/05/2024

Maio 23.423,88                  2.059,09                    2.059,09                     2.059,09                    -                             20/06/24 20/06/2024

Junho 23.523,84                  2.066,58                    2.066,58                     2.066,58                    -                             19/07/24 19/07/2024

Julho 29.391,48                  2.516,03                    2.516,03                     2.516,03                    -                             20/08/24 19/08/2024

Agosto 31.263,67                  2.659,51                    2.659,51                     2.659,51                    -                             20/09/24 18/09/2024

Setembro 42.604,17                  3.688,92                    3.688,92                     3.688,92                    -                             18/10/24 17/10/2024

Outubro 40.014,94                  3.452,22                    3.452,22                     3.452,22                    -                             18/11/24 19/11/2024

Novembro 40.286,78                  3.466,85                    3.466,85                     3.466,85                    -                             20/12/24 20/12/2024

Dezembro 47.237,34                  3.889,92                    3.889,92                     3.889,92                    -                             20/01/25 20/01/2025

13° Salário 28.694,45                  2.478,09                    2.478,09                     2.478,09                    -                             20/12/24 20/12/2024

TOTAL 411.073,31                35.431,93                  35.431,93                   35.431,93                  -                             

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-A

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4
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VENCIMENTO
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Em R$

SAGRES

COMPETÊNCIA VALOR
1 REMUNERAÇÃO PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 31.662,86                  31.662,86                  6.649,19                    6.649,19                    -                             6.649,19 -                             20/02/24 20/02/2024

Fevereiro 25.429,27                  25.429,27                  5.340,15                    5.340,15                    -                             5.340,15                    -                             20/03/24 20/03/2024

Março 23.242,31                  23.242,31                  4.880,88                    4.880,88                    62,04                          4.818,84                    -                             19/04/24 17/04/2024

Abril 24.298,32                  24.298,32                  5.102,63                    5.102,63                    62,04                          5.040,59                    -                             20/05/24 17/05/2024

Maio 23.423,88                  23.423,88                  4.919,01                    4.919,01                    62,04                          4.856,97                    -                             20/06/24 20/06/2024

Junho 23.523,84                  23.523,84                  4.940,00                    4.940,00                    62,04                          4.877,96                    -                             19/07/24 19/07/2024

Julho 29.391,48                  29.391,48                  6.172,21                    6.172,21                    -                             6.172,21                    -                             20/08/24 19/08/2024

Agosto 31.263,67                  31.263,67                  6.531,91                    6.531,91                    -                             6.531,91                    -                             20/09/24 18/09/2024

Setembro 42.604,17                  42.604,17                  8.946,87                    8.946,87                    -                             8.946,87                    -                             18/10/24 17/10/2024

Outubro 40.014,94                  40.014,94                  8.403,12                    8.403,12                    -                             8.403,12                    -                             18/11/24 19/11/2024

Novembro 40.286,78                  40.286,78                  8.460,21                    8.460,21                    -                             8.460,21                    -                             20/12/24 20/12/2024

Dezembro 47.237,34                  47.237,34                  9.919,84                    9.919,84                    -                             9.919,84                    -                             20/01/25 20/01/2025

13° Salário 28.694,45                  28.694,45                  6.025,83                    6.025,83                    -                             6.025,83                    -                             20/12/24 20/12/2024

TOTAL 411.073,31                411.073,31                86.291,84                  86.291,84                  248,16                        86.043,69                  -                             

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-B

CONTABILIZADA
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